
J A N  Š I N Á G L
N E J E D L Ý C H  3 3 5  •  2 6 7  3 5  Ž E B R Á K  •  Č E S K Á  R E P U B L I K A
T E L .  7 7 5 2 3 9 1 4 8  •  E - M A I L  j a n @ s i n a g l . c z  •  D S  q q u f v h 3

Vrchní státní zastupitelství v Praze

nám. Hrdinů 1300/11
140 65 Praha 4
DS: uzcaety

Sp. zn.: (nepředchází)

Obviněný: Jan Šinágl, nar. 9. 12. 1952
Nejedlých 335
267 35 Žebrák
DS: qqufvh3

Podnět
obviněného k výkonu dohledu nad postupem Krajského státního 
zastupitelství v Praze ve věci vedené pod sp. zn. 1 KZT 592/2012
ve smyslu ustanovení § 12c et seq. zákona č. 283/1993 Sb., o státním 
zastupitelství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“)

E lek t ron icky

Bez příloh



– 2 –

I.

1.  Na základě usnesení Policie České republiky, Krajského ředitelství PČR Středočeského 
kraje,  Územního odboru Beroun,  Služby kriminální  policie a vyšetřování,  Oddělení  obecné 
kriminality, ze dne 29. 6. 2012, č. j. KRPS-40309-17/TČ-2011-010271, je obviněný stíhán pro 
přečin popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia podle § 405 trest
ního zákoníku, jehož se měl dopustit publikací dvou článků zveřejněných na jeho interneto
vých stránkách na adrese  http://www.sinagl.cz,  a to článku s názvem  Tisková zpráva: MS 
Praha versus Sudetoněmecké krajanské sdružení  v České republice ze dne 29. 3. 20111 a 
článku nazvaného 7 dní… a sbohem Sudety ze dne 14. 10. 20112.

2.  Dozor nad tímto trestním stíháním vykonává Krajské státní zastupitelství v Praze, které 
věc vede pod sp. zn. 1 KZT 592/2012.

II.

3.  Vzhledem ke značné publicitě a ohlasům v mediích, v současné době nejen českých, ale 
už i zahraničních, jež tento případ vyvolal, má obviněný za to, že věc není ani Vrchnímu stát
nímu zastupitelství v Praze zcela neznámá. O případu referovaly, inter alia, opakovaně Lidové 
noviny a věnoval se mu i týdeník Respekt a televise Nova.

4.  Obvinění frapantně popírá ústavně zaručené právo obviněného na svobodu projevu a 
dovozuje  spáchání  přečinu  hrubou  desinterpretací  předmětných  textů  (v  případě  prvního 
z nich obviněný ani není jeho autorem a toliko cituje publicistický článek jiného autora), a jak 
se zjistilo,  tendenční  a emotivní  odborné vyjádření  Ústavu pro studium totalitních režimů, 
z něhož policejní orgán vyšel, zpracovala osoba, která postrádá jakékoli vysokoškolské vzdě
lání a v oboru historie je pouhým nadšeným diletantem.

III.

5.  Protože  Krajské  státní  zastupitelství  v  Praze  vykonává  dozor  nad  tímto  trestním 
stíháním zcela  formálně a stížnost  obviněného proti  usnesení  o  jeho zahájení  vyřídilo  bez 
jakékoli snahy vypořádat se se stížními argumenty, obviněnému nyní nezbývá než podat nadří
zenému státnímu zastupitelství

podnět k výkonu dohledu

ve  smyslu  ustanovení  §  12c  et  seq. ZSZ  a  navrhnout,  aby  nadřízené  státní  zastupitelství 
využilo svých dohledových pravomocí a zjednalo ve věci nápravu.

V Žebráku dne 10. srpna 2012

Jan Šinágl

1 na http://www.sinagl.cz/domaci-zpravodajstvi/tiskova-zprava-ms-praha-versus-sudetonemecke-krajanske-sdruzeni-v-
ceske-republice.html

2 na http://www.sinagl.cz/domaci-zpravodajstvi/7-dni-a-sbohem-sudety.html

http://www.sinagl.cz/
http://www.sinagl.cz/domaci-zpravodajstvi/7-dni-a-sbohem-sudety.html
http://www.sinagl.cz/domaci-zpravodajstvi/tiskova-zprava-ms-praha-versus-sudetonemecke-krajanske-sdruzeni-v-ceske-republice.html
http://www.sinagl.cz/domaci-zpravodajstvi/tiskova-zprava-ms-praha-versus-sudetonemecke-krajanske-sdruzeni-v-ceske-republice.html

